
!"#$%&'()'*&+&,"

!"#$%

-&,./0&'()'(&0).&,/1)"%&'(&00/'2)$%*/'!"#$%/0&

!"#$%&'()*"+$,"'-.$(/$)/0)12)3)1412

56678859 :;;'(<-.$(/") *"+) =>$-/() -//?-+") *$) $/&"'<"/&$) $/) @-&"'$-) *$) ;(+$&$AB") C-@$+$-'$) *"+)

D(@?/")*$)8"%"'(=)E)-//()14120

F+)#$('/()&'"/&-)@-'.()1412G)-++")('")2H044)$/)<$*"(A(/C"'"/.-G)A(@")*$%;(%&()*-+)*"A'"&()%$/*-A-+")

;'(&0) /0) 1I42) *"+) 4J04K01414G) $/) %"#?$&() *$) '"#(+-'$) -<<$%$G) '"A-;$&-&$) -) &"'@$/") *$) +"##"G) %$) L)

A(/<(A-&-)+-)6$?/&-)A(@?/-+"0

>'"%"/&$)$)%$#/('$9)

D"%AB$/$)7+"/-)E)MFNO:D5

O"++-*$()P-&&"()E)QFD7MFNO:D5

D-/-+)R$*$-)E):MM7MM5!7

D'$%&"+)S-,$()E):MM7MM5!7

D'$%&"+)P-%%$@()E):MM7MM5!7

:%%"/&$)$)%$#/('$9

:%%$%&")")<"',-+$..-)$+)M"#'"&-'$()D(@?/-+")M?;;+"/&")M$#/(')03443567'89::;'#35<=>>90

!$A(/(%A$?&() +"#-+") $+) /?@"'() *"#+$) $/&"'<"/?&$G) +-) M$#/('-)!=?<@676' 89::;??3' &>=73G) /"++-) %?-)

T?-+$&U)*$)M$/*-A()-%%?@")+-);'"%$*"/.-)")*$AB$-'-)-;"'&-)+-)%"*?&-);"')+-)&'-&&-.$(/")*"++V(##"&&()

%?$/*$A-&(0



Approvazione del “Piano annuale di interventi in materia di politiche familiari del Comune di Tesero” 

- anno 2021. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

la Provincia Autonoma di Trento ha adottato una politica di valorizzazione e sostegno delle diverse 

funzioni che la famiglia assolve nella società, nell’ambito di una strategia complessiva capace di 

innovare realmente le politiche familiari e di creare i presupposti per realizzare un territorio sensibile 

e amico della famiglia. 

 

Con la L.P. 02.03.2011 n. 1 è stato a tal fine approvato il “Sistema integrato delle politiche strutturali 

per il benessere familiare e la natalità” e, all’art. 35, istituito il “Fondo per la Famiglia” - destinato a 

potenziare gli interventi in materia di politiche familiari. 

 

In data 13 maggio 2011, la Giunta provinciale ha conseguentemente adottato i criteri e le modalità di 

presentazione dei progetti. 

 

Il Comune di Tesero intende sostenere le politiche di benessere familiare e porre al centro delle 

proprie politiche la famiglia, per perseguirne la piena promozione e, attraverso il coinvolgimento di 

tutte le risorse attivabili sul territorio, intraprendere un corso di politiche nei diversi settori 

d’intervento (casa, assistenza, servizi, tempo libero, lavoro, trasporti, etc.) in cui la famiglia diventa 

di diritto soggetto attivo e propositivo. 

 

Sentita la relazione. 

 

Considerata l’opportunità di disporre l’approvazione del “Piano annuale di interventi in materia di 

politiche familiari del Comune di Tesero” nel testo che si allega alla presente a formarne parte 

integrante e sostanziale.  

 

Richiamata la L.P. 02.03.2011 n. 1 “Sistema integrato delle politiche strutturali per la promozione 

del benessere familiare e della natalità”. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 

di data 25.03.2021. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto il vigente Statuto comunale. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 di data 

18.10.2018.  

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018 n. 2.  

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 



disposizioni dell'art. 185 del Codice medesimo, che vengono allegati al presente provvedimento 

(parere di regolarità tecnica e parere di regolarità contabile). 

 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 

comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

L.R. 3 maggio 2018 n. 2, per l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti.  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di approvare il “Piano annuale di interventi in materia di 

politiche familiari del Comune di Tesero” - anno 2020 nel testo che si allega al presente 

provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00 al capitolo 6130 - codice NOC 

U/1.04.04.01.999 del bilancio di previsione 2021-2023, competenza 2021, per le tipologie di 

spese come elencate: 
 

· “risparmio famiglia” buono spesa per l’acquisto di prodotti per l’infanzia presso la 

farmacia di Tesero € 500,00 (presunti); 

· “nuovi nati” buono spesa per l’acquisto di prodotti per l’infanzia presso la farmacia di 

Tesero € 2.700,00 (presunti); 

· acquisto libri progetto “Nati per leggere” € 200,00 (presunti);  

· “contributo per acquisto di medicinali” buono spesa da assegnare ai pediatri che 

operano per gli assistiti di Tesero, per l’acquisto di medicinali o prodotti prima infanzia 

presso la farmacia di Tesero € 600,00 (presunti).  

 

3. Di dichiarare che l’Amministrazione si riserva, in corso d’anno, di andare a rettificare gli 

importi così decisi per riuscire a trasferire alle famiglie il massimo del contributo disponibile 

di € 4.000,00. 

 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio finanziario per l’adozione degli atti gestionali 

conseguentemente necessari a dare attuazione al Piano medesimo. 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione palese all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.   

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, 

n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, 

n. 104. 



!"#"$%&##'("$)&%$*(&+&,#&$-&(."%&$-/&,&$"**(0-"#0$&$+0##0+1(/##02

32#0$)0##2$4"(1&%%0$5"66"(/,
7%$8&9(&#"(/0$:0;',"%&$8'**%&,#&

32#0$)0##2++"$<%&,"$:&+1=/,/
7%$8/,)"10

!"!#$%&'&%()

7%$8&9(&#"(/0$:0;',"%&$8'**%&,#&
32#0$)0##2$4"(1&%%0$5"66"(/,

8/$"##&+#"$1=&$10*/"$)&%%"$)&%/.&("6/0,&$>$/,$*'..%/1"6/0,&$*&($&+#("##0$"%%?"%.0$#&%&;"#/10@$

9/'+#"$ "##&+#"6/0,&$ )&%$ 3',6/0,"(/0$ "))&##0@$ *&($ AB$ 9/0(,/$ 10,+&1'#/-/$ "$ *"(#/(&$ )"%$

BACBDCEBEA2

(%%!"%(%*+,&+-$../&#(0&*1!

FG(#2$AHI$10;;"$I@$52J2$BICBKCEBAH$,2$EL

M&+&(0@$BACBDCEBEA

!&%/.&("6/0,&$)/1=/"("#"$/;;&)/"#";&,#&$&+&9'/./%&$"/$+&,+/$)&%$DN$10;;"$)&%%O"(#2$AHI$

)&%%"$52J2$BICBKCEBAH$,2E2

7%$8&9(&#"(/0$:0;',"%&$8'**%&,#&
32#0$)0##2$4"(1&%%0$5"66"(/,

G/$ +&,+/$)&%%O"(#2$ AHI@$ +&10,)0$10;;"@$)&%$:0)/1&$)&9%/$<,#/$501"%/$ )&%%"$J&9/0,&$

M(&,#/,0$G%#0$P$G)/9&@$"**(0-"#0$10,$52J2$I$;"99/0$EBAH@$,2$E@$%"$*(&+&,#&$)&%/.&("6/0,&$

-/&,&$#("+;&++"$"/$1"*/9('**0$10,+/%/"(/2$

!"#!$%&!%'&(!)*+(($%'$",!-!&*!

7%$8&9(&#"(/0$:0;',"%&$8'**%&,#&M&+&(0@$BACBDCEBEA

32#0$)0##2$4"(1&%%0$5"66"(/,

:0*/"$10,Q0(;&$"%%O0(/9/,"%&2

)0##2$4"(1&%%0$5"66"(/,
7%$8&9(&#"(/0$:0;',"%&$8'**%&,#&M&+&(0@$BACBDCEBEA



!"#$#%&'(()%*"+'#%&$,!#$,,%&"%&,$-,%&.$*)%&"#+%/')%&012&$&013&.$)&&
/'.%/$&.$*)%&$-+%&)'/")%&.$))"&#$*%'-$&"4+'-'5"&+#$-+%-'&")+'&

".%*$&"!!#'6"+'&/'-&)$**$&#$*%'-")$&..7&8&5"**%'&9:01;&-7&9&

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

"#$%&'(&)*("+$,+-./*#&$%.00#&/)&

1234$#5665789$:4332$-57;<==4

)<><74?$@ABA@BCACD$

!"#$#$&.%&#$*')"#%+<&+$/-%/'="55%-%,+#"+%6"

">37E835$<:$<>5F89535$=5$G74G4>35$:8$:<=8H<756849<$89$4II<334?$;4F<$78;J8<>34$:5I=8$5738;4=8$DKL$

<$DKM$:<=$,4:8;<$:<I=8$ <938$ =4;5=8$:<==5$(<I849<$5E3494F5$)7<93894$*=34$*:8I<$5GG74N534$;49$

#<II<$7<I8495=<$::2$@$F5II84$CADK?$92$C?$>8$<>G78F<$G57<7<$O5N47<N4=<$ 89$47:89<$5==5$7<I4=5783P$

3<;98;4Q5FF898>37538N5$:<==R53342


























